Archivado: Jueves 16 de octubre de 2025 2:17:46 PM

De: Steve Cassulo

Enviado: Lunes 13 de octubre de 2025 a las 17:20:29
Para: Steve Cassulo

Cc: Gerardo Vergara

Asunto: Ref.: AVISO PARA CUMPLIR CON E56451
Importancia: Normal

Sensibilidad: Ninguna

Adjunto: DOC.pdf;

Perddn, olvidé enviar la copia
firmada. Steve

De: Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>

Enviado: Viernes 10 de octubre de 2025 2:07 PM

Para: Christina Ojeda <cojeda@agmd.gov>; Amanda Froman <Amanda.Froman@WasteConnections.com>; Nicole Ward
<nicole.ward@wasteconnections.com>; Kate Logan <Kate.Logan@WasteConnections.com>; Huff, Ray
<RHuff@SCSEngineers.com>; John Perkey <John.Perkey@WasteConnections.com>; Heidi P. Knight <hknight@bdlaw.com>
Cc: Gerardo Vergara <gvergara@agmd.gov>; Larry Israel <lisrael@agmd.gov>; Stephens, Gabrielle
<gstephens@scsengineers.com>

Asunto: Ref.: AVISO PARA CUMPLIR CON E56451

Christina
Por favor, observe el PERP y la informacion del registro de los 2 primeros adjuntos.

No hay un contrato de alquiler; el contratista administré su trabajo en el sitio y doné la roca a

Chiquita.

La fecha de inicio de la trituradora fue el 3 de enero de 2025.

La trituradora McCloskey Screen llegé al sitio el 28 de junio de 2025 y detuvo sus operaciones el 28 de junio.
La Maximus Screen llegoé al sitio el 3 de enero de 2025 y ya no esta mas en el sitio (tiene las PUERTAS

No. TW9J84).

Estos equipos no reemplazaron nada.
Hiagame saber necesita alguna otra informacion.
Steve Cassulo

Gerente de Distrito
661-371-9214
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De: Christina Ojeda <cojeda@agmd.gov>

Enviado: Jueves 2 de octubre de 2025 1:55 PM

Para: Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>; Amanda Froman <Amanda.Froman@WasteConnections.com>;
Nicole Ward <nicole.ward@wasteconnections.com>; Kate Logan <Kate.Logan@WasteConnections.com>;
RHuff@SCSEngineers.com; John Perkey <John.Perkey@WasteConnections.com>; Heidi P. Knight <hknight@bdlaw.com>

Cc: Gerardo Vergara <gvergara@agmd.gov>; Larry Israel <lisrael@agmd.gov>

Asunto: Ref.: AVISO PARA CUMPLIR CON E56451

Buenas tardes a todos,

Se adjunta la enmienda al Aviso para Cumplir con E56451 con la fecha correcta en que se realizé el
1/10/2025 y la fecha de cumplimiento extendida al 10/10/2025.

Por favor, envie todos los registros antes_del cierre del dia habil 10/10/2025.

Gracias

AGMD|

Christina Ojeda

Inspectora de la Calidad del Aire |

Oficina de Cumplimiento y Aplicacion

Distrito de Gestion de la Calidad del Aire de la Costa Sur
21865 Copley Dr., Diamond Bar, CA 91765

Oficina: (909) 396-2475 | cojeda@agmd.gov

De: Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>

Enviado: Jueves 2 de octubre de 2025 10:01 AM

Para: Christina Ojeda <cojeda@agmd.gov>; Amanda Froman <Amanda.Froman@WasteConnections.com>; Nicole Ward
<nicole.ward@wasteconnections.com>; Kate Logan <Kate.Logan@WasteConnections.com>; RHuff@SCSEngineers.com
<RHuff@SCSEngineers.com>; John Perkey <John.Perkey@WasteConnections.com>; hknight@bdlaw.com
<hknight@bdlaw.com>

Cc: Gerardo Vergara <gvergara@agmd.gov>; Larry Israel <lisrael@agmd.gov>

Asunto: [EXTERNO] REF.: AVISO PARA CUMPLIR CON E56451

Christina


mailto:cojeda@aqmd.gov
mailto:Steven.Cassulo@WasteConnections.com
mailto:Amanda.Froman@WasteConnections.com
mailto:nicole.ward@wasteconnections.com
mailto:Kate.Logan@WasteConnections.com
mailto:RHuff@SCSEngineers.com
mailto:John.Perkey@WasteConnections.com
mailto:hknight@bdlaw.com
mailto:gvergara@aqmd.gov
mailto:lisrael@aqmd.gov
mailto:ykakishita@aqmd.gov
mailto:Steven.Cassulo@WasteConnections.com
mailto:cojeda@aqmd.gov
mailto:Amanda.Froman@WasteConnections.com
mailto:nicole.ward@wasteconnections.com
mailto:Kate.Logan@WasteConnections.com
mailto:RHuff@SCSEngineers.com
mailto:RHuff@SCSEngineers.com
mailto:John.Perkey@WasteConnections.com
mailto:hknight@bdlaw.com
mailto:hknight@bdlaw.com
mailto:gvergara@aqmd.gov
mailto:lisrael@aqmd.gov

La "Fecha de Realizacién" es en el futuro (12-10-25). ¢, Puede corregir esto?

Después podremos tener hasta el 10 de octubre para ponernos en contacto con usted; las personas involucradas para
obtener lo que necesita no esta disponible esta semana.

Steve Cassulo
Gerente de Distrito

661-371-9214

De: Christina Ojeda <cojeda@agmd.gov>

Enviado: Miércoles 1 de octubre de 2025 4:38 PM

Para: Steve Cassulo <Steven.Cassulo@WasteConnections.com>; Amanda Froman <Amanda.Froman@WasteConnections.com>;
Nicole Ward <nicole.ward@wasteconnections.com>; Kate Logan <Kate.Logan@WasteConnections.com>;
RHuff@SCSEngineers.com

Cc: Gerardo Vergara <gvergara@agmd.gov>; Larry Israel <lisrael@agmd.gov>

Asunto: AVISO PARA CUMPLIR CON E56451

Buenas tardes

Se adjunta el Aviso de Cumplimiento con E56451 que se le estd entregando al Vertedero de Chiquita Canyon
sobre los equipos de PERP en el sitio. Se entregard en mano una copia fisica del aviso de Cumplimiento o se
enviara por correo certificado de EE.UU. para sus registros. Si la impresidn es dificil de ver, se encuentra la
solicitud a continuacién:

Proporcionar todos los registros necesarios para demostrar el cumplimiento del Programa de Registro de
Equipos Portétiles (PERP). Proporcionar la siguiente documentacién e informacidn para las tres unidades
registradas: McCloskey Trommel Screen, Crushing Plant by Eagle Crusher Co. y Maximus Conveying Screen
que estan operando actualmente en el sitio:

» copia del contrato de alquiler o servicio entre RandFam y CCL para cada uno de los tres equipos
portatiles.

o fecha en la que comenzoé a operar cada equipo en el sitio y la duracién prevista de su operacion en este
lugar.

 informacién sobre si este equipo reemplazé algun equipo previo u operadora que realiza la
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misma funcioén (ej. servicios de procesamiento de agregados). En caso de ser asi, incluir la marca, el
modelo y la funcién de los equipos reemplazados y/o el nombre del operador anterior.

Por favor, envie todos los registros antes del cierre del dia habil 3/10/2025.

Gracias

Christina Ojeda

Inspectora de la Calidad del Aire |

Oficina de Cumplimiento y Aplicacion

Distrito de Gestion de la Calidad del Aire de la Costa Sur
21865 Copley Dr., Diamond Bar, CA 91765

Oficina: (909) 396-2475 | cojeda@agmd.gov
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Failure to respond or take carrective action, or providing false statements in response to this Notice 0 Comply can lead to issvance of a Notlce of Violation
pursuant to the California Health and Safety Code. The facility cited above is subject to re-inspection atl any time to ensure compliance.
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Instructions;

* For cach rminor violation cited above, compliance shall be achieved by the compliance deadline specitied (o Lhat particular wolation,

« Within § working days of achieving compliance for each respective violation, the owner/responsible otficer of the tited {acikity must complete and return a signed
cofry ot this Notice 1o Comply 1o the South Coast Air Quality Management District at the address Listed above

» Please copy and return this Notice to Comply as many times as necessary Lo provide the required information. On each copy, rclude the date on which compliance
was achieved. Date, sign, and send all completed coples to the attention of the inspector named above

| hereby certify that the facility cited in this Notice Lo Comply has achieved compliance with the requirements listed above
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